O Embargante, em sua petição inicial se insurge contra a execução de contrato de  

honorários advocatícios promovida pelos Embargados. Narra, em síntese, que figura como executado 

na ação principal, na qual se pretende o recebimento de verba honorária contratual no importe 

atualizado de R$ 125.239,74 (cento e vinte e cinco mil, duzentos e trinta e nove reais e setenta e 

quatro centavos). Alega, preliminarmente, a ilegitimidade ativa da parte exequente, sustentando que 

jamais contratou o advogado --------, tendo firmado contrato de prestação de serviços advocatícios 

originariamente com a Dra.